

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Девети национален събор на Българския младежки Червен кръст

НУЛЦ "Лозен"
20-22 март 2008 г.



1410 нови доброволци е привлякъл Българския младежки Червен кръст през 2007 г., а новопостъпилите членове са 176, стана ясно на IV сесия на Деветия национален събор на БМЧК. На форума, чийто официални гости бяха председателят на БЧК г-н Христо Григоров, д-р София Стоименова, генерален директор на БЧК, д-р Славита Джамбазова, зам.-генерален директор на БЧК и г-н Михаил Балабанов, зам.-председател на ДАМС, младежката червенокръстка организация представи отчета си за изминалата година и гласува план за дейността си за 2008 г. Приети бяха и някои изменения и допълнения на статута на БМЧК, като например това, че членовете на всички изборни органи ще бъдат с двугодишен мандат, а не както досега – с четиригодишен. Поставена беше и долна възрастова граница за членовете на БМЧК – 14 години. С голям брой гласове бяха избрани двама нови членове на Оперативното бюро на БМЧК - Герасим Григоров от Ямбол и Петър Петров от Монтана. На първото с тяхно участие заседание на Оперативното бюро беше

определено, че Григоров ще отговаря за областите Благоевград, Кюстендил, Перник и Смолян, а Петров – за Добрич, Русе, Разград, Силистра и Шумен.

В отчета си за 2007 г. Българският младежки Червен кръст отбелязва като приоритетна работата си за постигане на целите, заложи в Стратегията за развитие на БМЧК за периода 2005 – 2009 г. През отчетния период, БМЧК успя да се утвърди като достойна европейска младежка организация, грижеща се за намаляване на социалната и здравна уязвимост на децата и младите хора и за опазване на тяхното достойнство.

Сред останалите приоритети на младежката организация бяха здравно-просветните и социалните дейности, обученията и състезанията по първа помощ, допринасящи за изграждането на имиджа ѝ като структура, заемаща лидерско място в намаляването на уязвимостта на младите хора. Традиционните кампании и акции, организирани по различни поводи, правят БМЧК разпознаваем не само за учениците и младежите, но и за широката общественост.

Гражданското общество и неправителствените организации

БЧК-Бургас организира семинар за журналисти на тема "Гражданското общество и неправителствените организации" с цел подготовка на професионалисти, способни да лобират и отстояват идеите на червенокръстното движение. По време на семинара бяха разгледани темите "Медии и актьори в общественно-политическия живот", "Гражданско общество – НПО. Образът на лобиста" и "Групи за натиск и лобизъм, възможности за ограничаване на корупционните практики и злоупотреби". Лектори по темите бяха г-жа Петя Петрова, координатор проекти на сдружение ФАР и доц. Никола Аврейски, специалист по политическа история на Европа и САЩ, външна политика на България и НПО.

Журналистите, участвали в семинара, са членове на дружество "Журналист", включено в структурата на Общинската организация на БЧК.

Бургас
21 март 2008 г.



Хуманността и изкуството си подават ръка

София

Седем доброволки от Шести териториален център на Столичната организация на БЧК зарадваха незрящата Султана Минева - оперна певица, обиколила почти целия свят, но без да може да го види. От началото на февруари момичетата посещават два пъти седмично самотната жената. Освен топъл обяд от трапезарията на Столичната организация на БЧК, те редовно ѝ носят новини от външния свят и я даряват с внимание. Доброволките са незаменима компания за г-жа Минева, която им се отблагодарява с вълшебството на своята музика, свирейки им на пиано.

"Учудена съм, че има млади хора, които искат да се занимават с такава дейност и да помагат, вместо само да се забавляват.", споделя радостта си възрастната дама.

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНА ПОЛИТИКА

Световен ден за борба с туберкулозата

24 март 2008 г.

За 26-ти пореден път през 2007 г. бе отбелязан Световният ден за борба с туберкулозата - едно от най-коварните човешки заболявания, чиято жертва годишно стават около 1,6 милиона души в света. Особено тревожна напоследък е тенденцията на съчетаването на заболяването с малария или СПИН. Според представители на Световната здравна организация и Международната федерация на Червения кръст и Червения полумесец устойчиви на медикаменти разновидности на болестта се разпространяват масово в балтийските страни, Източна Европа и Централна Азия. Това даде повод на международните здравни власти да разработят програмата "Партньорство за спиране на туберкулозата в Европа". СЗО изготви програма за борба с

туберкулозата в световен мащаб и задължи държавите да разработят свои програми за ограничаване и намаляване на заболяемостта от тази агресивно разпространяваща се заразна болест. Тази година Световният ден бе посветен на обединяване на контрола на туберкулозата с АНТИСПИН програмите. Съгласно данните на СЗО, всяка година 250 000, живеещи с HIV инфекцията развиват туберкулоза, като всеки ден повече от 6 000 души по света умират от СПИН, а около 4 400 - от туберкулоза.

МФЧК/ЧП също се присъедини към борбата със заболяването, като отправи свой апел към политиките от страните-членки на ЕС: "Събудете се, не отлагайте и не изпускайте повече проблема от контрол". Повече от 25 червенокръстки организации в

Източна Европа, Централна Азия и Африка се грижат за около 30 000 пациенти с туберкулоза, много от които ХИВ-позитивни.

„Програмите на Международната федерация на ЧК/ЧП доказаха ефективността си и при двата вида пациенти - живеещи със СПИН и живеещи с туберкулоза“, отбелязва Лаша Гогуадзе, старши здравен инспектор на Федерацията в Женева. "Има много сходства в грижите, които се осигуряват. И в двата случая, нашите доброволци и щатен персонал обезпечават коректното взимане на лекарствата от пациентите, осигуряват им необходимата храна, както и добра социална и психологическа поддръжка, играят ключова роля за социализирането им. Ето защо, обединяването на програмите е логическа стъпка и е правилната мярка ...",

ПОДГОТОВКА И ПОМОЩ ПРИ БЕДСТВИЯ

Щатни специалисти се обучават за работа при бедствия

НУЛЦ "Лозен"
12-14 март 2008 г.

БЧК организира годишния си семинар за експерти от областните червенокръстки организации в областта на подготовката и помощта при бедствия. Тази година целта на обучението беше запознаването на участниците с основните насоки, засягащи прогнозния план на БЧК за действие в случай на различни бедствия, аварии и катастрофи /БАК/, както и преразглеждане на Националния план за действие при БАК. Във връзка с осъщественото сътрудничество, на обучението присъстваха и представители на Македонския Червен кръст (МЧК), които споделиха своя опит за действие и реакция при БАК. На семинара бяха представени новите вътрешни наредби на БЧК в областта на незабавното подпомагане, работата на Фонда за подпомагане на пострадали при БАК на БЧК, както и бе обсъдено сформиранието на национални и областни доброволни екипи за работа при бедствия, аварии и катастрофи.



ПЛАНИНСКА СПАСИТЕЛНА СЛУЖБА

Зимен технически преглед

Мальовица
22 март 2008 г.



Планинската спасителна служба към БЧК проведе своя зимен технически преглед за 22-ри пореден път. 14 отбора от различни отряди от цялата страна трябваше да приложат на практика своите знания и умения в района на учебен център „Мальовица“. По време на прегледа, който премина под формата на спасителна акция в зимни условия, всеки отбор, състоящ се от трима спасители, трябваше да премине по определен маршрут по туристическа карта, да се спусне със ски по необработен терен, да окаже първа долекарска помощ на пострадал и да го транспортира до лечебно заведение.

Поради тежките метеорологични условия - ураганен вятър до 20м/сек. и повишена лавинна опасност в



района, първоначално избраният от организаторите маршрут бе значително съкратен.

След проверка на задължителната обща и лична екипировка, в 8,30 ч. на 22 март т.г. състезанието стартира, като първата задача на всеки отбор бе да попълни медицински тест. Следващото изпитание беше придвижване за най-кратко време със ски и колани до т. нар. „втора тераса“ над хижа „Мальовица“, като членовете на екипите трябваше да се движат заедно и заедно да преминават през контролните точки. В следващия етап участниците демонстрираха уменията си в спускането със ски по необработен терен и в оказването на първа долекарска помощ на „пострадал“ и транспортирането му до здравен пункт. Действия на



състезателите бяха наблюдавани и оценявани от съдии-инструктори.

След финала на техническия преглед, спасителите проведоха практическо занимание за търсене при лавинно нещастие.

На първо място се класира отборът на ПСС-София, следван от отборите на ПСС-Благоевград и ПСС-Габрово. ■

ВОДНОСПАСИТЕЛНА СЛУЖБА

Обучение на водни спасители

Пловдив

Курс за водни спасители провежда Водноспасителна служба към БЧК–Пловдив. Двадесет и пет кандидати усвояват техниките за спасяване и получават теоретични знания и практически умения за придобиване на професионална квалификация за спасители на плувни басейни и водни паркове. Сред кандидатите са и първенците на клуб „Младост-91“, извоювали призовите места в държавното първенство по плуване, проведено преди седмица в Пловдив. ■



Издава:

НС на БЧК, Дирекция „ВОФИД“

Материали: Глория Свирчева

графичен дизайн: Майя Маслинкова

Тел: 81 64 727, 81 64 866

e-mail: pressoffice@redcross.bg

www.redcross.bg